1ª ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2016

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às oito horas e trinta minutos,

na sala de reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal de Vale Verde, localizado na Rua

Frederico Trarbach, 655, Centro, na cidade de Vale Verde, reuniu-se a Comissão do

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2016, com a presença dos membros Andreia Kuhn,

Daniel Meurer e Rosane Meurer, nomeados pela Portaria Nº 6.590/2016, para dar início à

análise e validação das inscrições para cada um dos cargos do processo seletivo. Após

análise das inscrições, a comissão chegou à seguinte constatação: para o cargo de

Motorista (oito inscritos) e Nutricionista (três inscritos). Com relação ao cargo de

motorista, quatro (04) inscrições foram homologadas, não sendo homologadas as

inscrições de número 01 (Jonata Pappen Silva), número 04 (Cristiano Sartori) e inscrição

número 07 (Juliano Rafael Azevedo) pois deixaram de apresentar comprovante de

escolaridade (conforme tabela VI do edital) e o candidato de inscrição 06( João Ivo

Grunwaldt) não apresentou a escolaridade mínima exigida( 4ª série), o candidato número

04 (Cristiano Sartori), também deixou de apresentar quitação militar e eleitoral( item 4.1.3

do edital). Para o cargo de nutricionista, duas (02) inscrições foram homologadas, não

sendo homologada a inscrição de número 01 (Sinara Lemes Preuss) pois deixou de

apresentar quitação eleitoral do último pleito (item 4.1.3 do edital). Fica aberto prazo

recursal de um dia, a contar da data de publicação do edital de homologação das

inscrições. Nada mais havendo a constar lavra-se a presente ata, que após lida e

aprovada será assinada pelos presentes. Vale Verde, em 11 de fevereiro de 2016.

ANDREIA KUHN  ROSANE MEURER  DANIEL MEURER